Helc. II, 2954/1441

Datus est terminus ad interrogandum... inter Petrum de Cleparz et Andream Sborczonsky. Propositio talis: „Propono contra dominum Andream ex parte Petri pro eo, quia recepit sibi violenter quinque vaccas et hircum, et duos equos, et bovem in valore... Et ministerialis arestavit dictos equos in labore in hereditate Midlnik. Procurator Andree dixit: „volo videre ubi recepit?” Ille dixit: „in thaberna ibidem”. Et responsio talis est: „quidquam recepit idem Andreas, recepit homini suo pro censu suo et pro laboribus, et pro non sepcione curie, et pro inobediencia”. Ille a Petro dixit, quod est taberna Petri, quam emit apud Nicolaum Probolowsky et hoc vult probare... Procurator Andree dixit „volo videre litteram si eam emisti”. Ideo interrogatur... si debet litteram ponere, vel testibus empcionem probare?

Domyślamy się, że spór dotyczył tego, czy napastnicy byli na obcym terenie.

W Ul. I, 4159/1386 strony spierają się, u kogo woźny człowieka aresztował:

⁴⁵⁹ Tę zapiskę przytacza W. Hejnosz, *Ius Ruthenicae...*, s. 15, ods. 1, przy ustalaniu funkcji ruskich *serviles*.

Czynności woźnego sądowego

Ul. I, 4159/1386, Wodzisław

A. de K. causam ipsius disposuerunt ad dominos contra G., quia ministerialis arestavit non apud ipsum et ipse non comparuit, nec posuit eum.

W Helc. II, 3008/1441 spór dotyczy miejsca aresztowania – w obejściu czy w polu:

Helc. II, 3008/1441

Andreas de Popowicze habet terminum... cum Zegotha, pro eo, quia dixit, quod Andreas ipsum Zegotham przythknął sluzebnykem w gumnye in predio apud dominum Paulum. Paulus autem dixit, quia non w gumnye seu in predio, sed in campo. Et pro isto ceperunt et tetigerunt corulum pro sex scotis ad recognicionem ministerialis.

W zapisce lwowskiej z 1456 r. woźny wyjaśnia, gdzie i dlaczego aresztował woły.

AGZ XIV, 3673/1456, Lwów gr.

Nobilis Roman Lopathicz de Czeperow actor attemptabat terminum super nob. Martinum Kalenyk dicens: „domini, ecce hic Iacobus ministerialis M. K. dedit terminum facialem ad hodiernam diem, sicut lyczowal quinque boves discolors alias p s t r e in bonis eius Zaluka, affecto, ut faciem hic coram iure statueret, et hic tu ministerialis recognoscas coram iure terminum facialem, quem dedisti sibi”. Et iudicium fecit ministeriali recognoscere, quomodo terminum dedit facialem et quomodo lyczowal. Et ministerialis Iacobus recognovit, quia eosdem boves lyczowal in iugo et dedit terminum facialem. K. petiuit sibi dari hoc ad dominum Palatinum et Iudex dedit eis ... Et fideiussores pecora statuere debent ad orthofovale alias wobora in curia Martini Kalenyk.